
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №17» 

(МБОУ «СОШ №17») 

 

ПРИКАЗ 
02.12.2024                                                                                                                                 №240-д 

 

Новомосковск 

 

Об утверждении плана работы учреждения на декабрь 2024 года 

 

           На основании Устава учреждения и во исполнение Годового плана на 2024-2025 

учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить план работы учреждения на декабрь 2024 года согласно приложению 1. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор                                                                                                                         А.Н. Тарасов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                Приложение 1 

к приказу МБОУ «СОШ №17» 

                                                                                            от 02.12.2024 №240-д 

 

План работы МБОУ «СОШ № 17» на декабрь 2024 года 

 

№ 

п/п 

Мероприятия, вопросы Сроки 

проведения 

Ответственные 

1. Советы, совещания, семинары 

1.1. Совещание при директоре: 

1. Адаптация учащихся 1,5,10-х классов к 

новой ступени обучения 

2. Деятельность преподавателя-

организатора ОБЖ по организации 

преподавания ОБЖ на старшей ступени 

обучения и подготовке юношей по 

основам военной службы 

3. Мониторинг личностного роста учащихся 

в 1 полугодии 

4. Функционирование внеурочной 

деятельности, дополнительного 

образования 

16.12. Тарасов АН 

Игольченко СН 

Щагина ЕП 

Гермони ЮВ 

Абдулин ГР 

1.2. Заседание Совета старшеклассников: 

1. Организация Дня Дублера 

2. Организация праздничных мероприятий к 

новому году 

01.12. 

15.12. 

Маркова М.Г. 

2. Контрольная деятельность 

2.1. Мониторинги:   

2.1.1. Повышение качества образования: состояние 

успеваемости по предметам во 2-11 классах 

декабрь Игольченко С.Н. 

Щагина Е.П. 

2.1.2. Мониторинг личностного роста учащихся в 1 

полугодии 

декабрь Гермони ЮВ 

2.2. Тематические и комплексные проверки:   

2.2.1. Адаптация учащихся 1,5,10-х классов к новой 

ступени обучения 

декабрь Игольченко С.Н. 

Гермони ЮВ 

2.2.2. Деятельность преподавателя-организатора ОБЖ по 

организации преподавания ОБЖ, подготовке 

юношей по основам военной службы и 

патриотическому воспитанию 

декабрь Игольченко С.Н. 

Гермони Ю.В. 

 

2.2.3. Функционирование внеурочной деятельности, 

дополнительного образования 

декабрь Игольченко СН 

Щагина Е.П. 

Гермони ЮВ 

2.2.4. Организация профильного обучения в 10 классах декабрь Игольченко СН 

Гермони ЮВ 

2.2.5. Система работы учителя, качество преподавания, 

гуманистические подходы: Пивоварова С.М., 

Попкова К.Е., Родина Е.А., Сидорова Ю.С., Юдина 

Д.Г. 

декабрь Тарасов АН 

Игольченко СН 

Щагина Е.П. 

Гермони ЮВ 

Рук. ШМО 

3.Работа с родителями 



3.1 Родительский лекторий  в 4-х классах 

«Формирование у детей осознанной дисциплины», в 

6-х классах «Возрастные личностные особенности 

шестиклассников и причины детской агрессии» 

3 неделя Воронкова Т.Ю., 

Сидорова С.В. 

3. Конкурсы, олимпиады, фестивали, мероприятия 

4.1 Мини-конференция «Семейная реликвия» в рамках 

реализации годового проекта «КЛАССная СЕМЬЯ»  

6-е классы 

09.12. Дмитренко Н.М. 

4.2. Мероприятия, приуроченные к Всемирному дню 

борьбы со СПИДом 

01.12. Гвоздикова М.А. 

4.3. Акция «Щедрый вторник» (поздравление жителей 

дома «Забота) 

3.12 Гермони Ю.В., совет 

старшеклассников 

4.4 Урок мужества «День неизвестного солдата» 3-6.12. Классные 

руководители 1-11 

классов 

4.5 День Дублера 11.12. Гермони Ю.В., Совет 

старшеклассников 

4.6 Мастерская Деда Мороза (украшение школы) 1-15.12. Совет 

старшеклассников, 

классные 

руководители 

4.7 Мини-конференция «Увлечения моей семьи» в 

рамках реализации годового проекта «КЛАССная 

СЕМЬЯ» 7-е классы 

12.12 Дмитренко Н.М. 

4.8 Мини-конференция «Профессии моей семьи» в 

рамках реализации годового проекта «КЛАССная 

СЕМЬЯ» 8-е классы 

18.12 Дмитренко Н.М. 

4.9  Митинг, посвященный освобождению 

Сталиногорска 

12.12. Классные 

руководители 8-х 

классов 

4.10 Акция "16 дней против насилия" 1 неделя Гвоздикова М.А. 

4.11 Акция «Новогодний подарок солдату» 1-6.12 Классные 

руководители 

4.12 Интерактивная встреча «Время героев» в рамках 

Рождественских чтений «80-летие Великой Победы: 

память и 

духовный опыт поколений» 

6.12 Пичужкина А.Н. 

4.13 Выставка поделок «Свет рождественской звезды» 6.12 Бельченкова Т.И. 

4.14 Уроки доброты, приуроченные ко Дню инвалида 1 неделя Классные 

руководители 1-11 

классов 

4.15 Час мужества "Сталиногорск - город воинской 

доблести" 

9-12.12 Классные 

руководители 

4.16 Уроки правовой культуры «Конституция – закон, по 

нему мы все живем!» 

12.12. Ермакова Т.А. 

4.17 Новогодние праздники 23-26.12 Ермакова Т.А., 

Дмитренко Н.М., 

Алексеева Е.С.,  

4.18 «Угадай мелодию»» в рамках реализации годового 

проекта «КЛАССная СЕМЬЯ» 9-11е классы 

20.12 Соколова И.Г., 

Чернышева Е.И. 



4.19 Концерт Тульской областной филармонии 12.12 Классные 

руководители 5-7 

классов 

 

 

 

Директор                                                                                                                       А.Н. Тарасов 


		2024-12-03T11:42:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17"


		2024-12-03T11:42:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17"




